
  

strana 1/4 

Integrovaná doprava Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94,  

186 00 Praha 8 

IČO: 057 92 291 

Datová schránka: pdrwknv  T +420 720 025 631  info +420 234 704 560 idsk@idsk.cz www.pid.cz  

 

Seznam změn autobusových linek PID od 10. 
prosince 2023 na Kolínsku a Kutnohorsku  
 
Na území měst Kutná Hora i Čáslav a v celém okrese Benešov se od 10. 12. 2023 mění charakter 
všech zastávek ze stálých na znamení. 

402 Praha - Zruč nad Sázavou - Čáslav 
Pracovní den  

 zřizuje se nový spoj na Ostředek s odjezdem ze zastávky Praha,Roztyly ve 21:55, který 
dále pokračuje jako linka 770 do Benešova (zajišťuje dopravce ČSAD Benešov) 

422 Kolín - Plaňany - Kouřim - Vitice - Český Brod 
Pracovní den  

 na základě žádosti obce Vitice vybraný ranní spoj obsluhuje místní část Hřiby pro 
zlepšení dojížďky dětí do školy v Kouřimi 

 na základě žádosti městyse Plaňany ranní školní spoj do Kolína obsluhuje místní část 
Blinka 

661 Český Brod - Starý Vestec - Lysá n.L. 
Pracovní den  

 změna časových poloh spojů z důvodu návazností na vlaky v Českém Brodě 

705 Český Brod - Starý Vestec - Lysá n.L. 
Pracovní den  

 změna jízdních dob 

707 Kolín - Starý Kolín - Nové Dvory 
Pracovní den  

 na základě společného požadavku vybraných obcí na Čáslavsku v rámci dopravní optimalizace 
provoz linky nově jako okružní z Kolína přes Starý Kolín, Hlízov, Kutnou Horu, Nové Dvory, Svatý 
Mikuláš a Starý Kolín zpět do Kolína (částečně nahrazuje dnešní spoje linky 803) 

770 Kolín - Starý Kolín - Nové Dvory 
Pracovní den  

 na základě požadavku obcí se v PD zřizují spoje: 
o z Benešova do Ostředku s odjezdem v 7:58 
o z Ostředku do Benešova s odjezdem v 8:30  
o z Ostředku do Benešova s odjezdem ve 22:30 (přímý spoj z linky 402 z Prahy, 

odjezd 21:55) 
 

mailto:idsk@idsk.cz


  

strana 2/4 

Integrovaná doprava Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94,  

186 00 Praha 8 

IČO: 057 92 291 

Datová schránka: pdrwknv  T +420 720 025 631  info +420 234 704 560 idsk@idsk.cz www.pid.cz  

 

776 Zruč nad Sázavou - Vlastějovice - Zruč nad Sázavou 
Pracovní den  

 na základě požadavku cestujících pro lepší návaznost na linku 402 se posouvají v PD 
spoje: 

o ze Zruče n.Sáz. do Pertoltic s odjezdem v 10:50 na 11:00 hod.  
o ze Zruče n.Sáz. do Pertoltic s odjezdem v 16:25 na 17:00 hod. 

782 Kutná Hora - Žehušice - Horka I – Vrdy 
Pracovní den  

 změna tarifního pásma u zastávek Nové Dvory a Svatý Mikuláš,,rozc.Rohozec (nově v 
dvojpásmu 7,8) 

 změna spojů na základě požadavku obcí  
 zřizuje se pro všechny spoje zastávka Kutná Hora,hlavní nádraží 
 vybrané školní spoje jsou prodlouženy o úsek Kutná Hora,aut.st. – Kutná 

Hora,Žižkov,Fučíkova  
 vybrané školní spoje obsluhují zastávky Horka I,Svobodná Ves,střed a Horka I,Svobodná 

Ves,horní                                                                                                  

783 Čáslav – Žehušice – Bernardov – Kutná Hora 
Pracovní den  

 změna tarifního pásma u zastávek Nové Dvory; Svatý Mikuláš,,rozc.Rohozec; Svatý 
Mikuláš,,zámek Kačina a Svatý Mikuláš (nově v dvojpásmu 7,8) 

 změna spojů na základě požadavku obcí  
 prodloužení trasy z Žehušic po trase dnešní linky 784 přes Chorušice, Bernardov, Svatý 

Mikuláš a Nové Dvory do Kutné Hory (se zajížděním do zastávky Kutná Hora,hlavní 
nádraží) 

 vybrané spoje vedeny do zastávky Chvaletice,,u městského úřadu, kde nahrazují spoje 
linky 803 

 změna charakteru všech zastávek na katastru města Čáslav ze stálých nově na znamení 
 návrh jízdního řádu obsahuje posilové spoje v relaci Kutná Hora – Bernardov pro 

zajištění 60 min. intervalu v odpolední špičce. 

784 Horka I - Vrdy – Čáslav 
Pracovní den  

 zkrácení linky do trasy Horka I - Vrdy - Čáslav s rozsahem provozu dle současného 
jízdního řádu  

 změna spojů na základě požadavku obcí  
 v úseku Horka I – Kutná Hora nahrazena linkou 783 
 změna charakteru všech zastávek na katastru města Čáslav ze stálých nově na znamení 
 zrušení již neobsluhované zastávky Starkoč,rozc.  

786 Kutná Hora - Červené Janovice – Paběnice 
Pracovní den  

pro zlepšení dopravní obslužnosti sídliště Šipší (změna obsluhy s aut. stanovištěm linkou 
MHD od 10. 12. 2023) se zřizují zastávky: 
 Kutná Hora,Šipší,Sběrná 

mailto:idsk@idsk.cz


  

strana 3/4 

Integrovaná doprava Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94,  

186 00 Praha 8 

IČO: 057 92 291 

Datová schránka: pdrwknv  T +420 720 025 631  info +420 234 704 560 idsk@idsk.cz www.pid.cz  

 

 Kutná Hora,Šipší,Jana Zajíce 
 Kutná Hora,Šipší,Opletalova 
 Kutná Hora,Sedlec,Čechova 

788 Kutná Hora - Červené Janovice – Třebětín 
Pracovní den  

 na základě požadavku kraje se mění název zastávky „Křesetice“ nově na 
„Křesetice,rozc.Úmonín“ 

pro zlepšení dopravní obslužnosti sídliště Šipší (změna obsluhy s aut. stanovištěm linkou 
MHD od 10. 12. 2023) se zřizují zastávky: 
 Kutná Hora,Šipší,Sběrná 
 Kutná Hora,Šipší,Jana Zajíce 
 Kutná Hora,Šipší,Opletalova 
 Kutná Hora,Sedlec,Čechova 

801 Kolín - Starý Kolín - Nové Dvory 
Pracovní den  

 všechny spoje vedeny skrz historické centrum Kutné Hory 
 ruší se obsluha zastávek: 

 Kutná Hora,Žižkov,Kouřimská (pouze směr Hlízov)                                                 
 Kutná Hora,Žižkov,Na Valech                                                           

 Kutná Hora,aut.st.                                                                        
 vybrané spoje vedeny až do zastávky Kutná Hora,Vrchlice,V Cihelně či do zastávky 

Hlízov,u váhy (nahrazují dnešní spoje linky 802) 
 zavedení víkendového provozu v trase (Kutná Hora,Malín,Starokolínská) - Kutná 

Hora,hlavní nádraží - Kutná Hora,Žižkov,Fučíkova 
 změna charakteru všech zastávek na katastru města Kutná Hora ze stálých nově na 

znamení 

803 Kolín - Starý Kolín - Nové Dvory 
Pracovní den  

 mění se název zastávky „Starý Kolín“ nově na „Starý Kolín,žel.zast“ 
 zkrácení linky o úsek Starý Kolín – Chvaletice,,u městského úřadu do trasy Kutná 

Hora,Žižkov,poliklinika – Starý Kolín (vybrané spoje výchozí ze zastávky Kutná 
Hora,Poličany, kde nahrazují linku 802) 

 v úseku Starý Kolín – Bernardov spojení nahrazeno linkou 707 a v úseku (Chvaletice,,u 
městského úřadu) - Bernardov – Svatý Mikuláš - Kutná Hora linkou 783 

 spoje vedeny skrz historické centrum Kutné Hory pro sjednocení s nově upravenou 
linkou 801 

802 Kutná Hora,Poličany - Kutná Hora,Sedlec - Hlízov 
Pracovní den  

 zrušení linky a nahrazení přetrasovanými linkami 801 a 803 
 
 

Jízdní řády naleznete na webu www.pid.cz.  

mailto:idsk@idsk.cz
http://www.pid.cz/


  

strana 4/4 

Integrovaná doprava Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94,  

186 00 Praha 8 

IČO: 057 92 291 

Datová schránka: pdrwknv  T +420 720 025 631  info +420 234 704 560 idsk@idsk.cz www.pid.cz  

 

 

OSTATNÍ:  
 
Informování o výlukách a změnách: 
V rámci zlepšení informovanosti o případných změnách, jak trvalých tak i výlukových, lze na stránkách 
www.pid.cz provést registraci v rámci které můžete navolit zasílání aktuálních jízdních řádů při změně 
pro vybrané linky. 
 
Registraci najdete v pravém horním rohu stránek PID, vizte níže přiložený obrázek. 

 

mailto:idsk@idsk.cz
http://www.pid.cz/

